

### 3 財務諸表

#### 取扱品目別総合財務諸表(水産物 8社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流動資産	61,063,294	I 流動負債	37,939,730
現金	35,481	受託販売未払金	1,130,775
預金	13,313,695	支払手形(受託)	0
売掛金	22,455,220	荷主預り金	41,991
受取手形	39,531	(小計)	1,172,765
有価証券	0	買掛金(買付)	13,240,420
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商品	21,709,713	預り金(買付)	22,831
貯蔵品	9,953	(小計)	13,263,251
前渡金	140,000	買掛金(その他)	593,552
荷主前渡金	24,943	支払手形(その他)	0
前払費用	86,206	短期借入金	18,678,094
未収収益	2,182	未払金	717,758
立替金	28,537	未払税金	553,088
短期貸付金	1,811,748	未払費用	1,725,426
未収金	1,231,332	前受金	188,123
仮払金	125,877	預り金(その他)	465,382
繰延税金資産	0	前受収益	3,566
その他	667,702	仮受金	14,897
		繰延税金負債	0
貸倒引当金	▲ 618,827	賞与引当金	282,897
		その他	280,929
II 固定資産	43,571,178	II 固定負債	14,760,237
1 有形固定資産	18,863,091	長期借入金	6,165,836
建物・設備等	23,426,851	預り保証金	2,684,341
土地	6,982,941	長期繰延税金負債	1,235,173
建設仮勘定	340,948	退職給付引当金	2,750,831
減価償却累計額	▲ 11,887,649	役員退職慰労引当金	562,906
2 無形固定資産	3,307,041	その他	1,361,150
3 投資その他の資産	21,401,045		
投資有価証券	13,904,214	負債合計	52,699,967
子会社株式	3,733,104		
出資金	1,176	I 株主資本	47,431,093
子会社出資金	0	1 資本金	10,415,309
長期貸付金	1,516,759	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	99,500	3 資本剰余金	5,084,928
定期預金	0	資本準備金	5,004,322
長期前払費用	35,784	その他資本剰余金	80,606
事業者保険料	788,864	4 利益剰余金	33,080,954
長期繰延税金資産	392,218	利益準備金	1,974,650
その他	3,859,735	その他利益剰余金	31,106,304
		(うち繰越利益剰余金)	12,408,130
貸倒引当金	▲ 2,930,309	(うち当期純利益)	3,206,764
III 繰延資産	0	5 自己株式	▲ 1,150,098
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	4,503,412
		III 新株予約権	0
		純資産合計	51,934,505
資産合計	104,634,472	負債及び純資産合計	104,634,472

自己資本比率 49.63 %

流動比率 160.95 %

取扱品目別総合財務諸表(水産物 8社合計)

[損益計算書]

(単位:千円)

第1 経常損益の部		第2 特別損益の部	
営業損益		特別利益	678,691
卸売業務		固定資産売却益	32,456
受託手数料	4,248,776	投資有価証券売却益	333,584
(受託物品取扱額)	77,398,618	貸倒引当金戻入	54,315
買付販売損益		その他	258,336
純売上高	292,734,383	特別損失	273,815
売上原価	278,853,228	固定資産売却損	49,473
買付販売利益金額	13,881,155	投資有価証券売却損	0
販売利益金額	18,129,931	その他	224,342
兼業業務		税引前当期純利益	3,889,365
売上高	75,988,841	法人税等	657,672
売上原価	71,170,157	法人税等調整額	24,928
兼業業務利益	4,818,684	当期純利益	3,206,764
売上総利益	22,948,615		
販売費及び一般管理費	20,577,235		
売上高割使用料	936,671		
面積割使用料	513,223		
出荷奨励金	219,817		
完納奨励金	740,951		
役員報酬	827,972		
従業員給料手当	6,460,532		
福利厚生費	1,461,396		
退職給与金	89,640		
退職給付引当金繰入	293,556		
役員賞与	22,980		
役員退職金	0		
役員退職慰労引当金	45,956		
その他人件費	81,990		
運搬費	2,210,603		
受託品事故損	6,746		
交際費	113,295		
減価償却費	531,911		
公租公課	341,796		
貸倒引当金繰入	▲ 185,905		
その他	5,864,105		
営業利益金額	2,371,380		
営業外損益			
営業外収益	1,300,912		
受取利息及び配当金	1,006,414		
その他営業外収益	294,498		
営業外費用	187,803		
支払利息及び割引料	133,997		
その他営業外費用	53,806		
経常利益金額	3,484,489		
		前期比	
売上高	77,398,618	受託販売	77,398,618 ( 107.59 %)
合計	292,734,383	買付販売	292,734,383 ( 109.38 %)
及び	370,133,001	卸売業務計	370,133,001 ( 109.00 %)
前期比	75,988,841	兼業業務	75,988,841 ( 112.25 %)
	446,121,842	売上高合計	446,121,842 ( 109.54 %)
員数	役員(常勤)	43人	
役	役員(非常勤)	21人	
職	営業関係従業員	737人	
	事務関係従業員	286人	
	役職員合計	1,087人	
平均	役員(常勤)	64.6才	
年齢	役員(非常勤)	58.1才	
の	営業関係従業員	42.8才	
状	事務関係従業員	43.9才	
	役職員全体	44.2才	
平均	役員(常勤)	22.9年	
勤続	役員(非常勤)	4.3年	
年数	営業関係従業員	15.6年	
	事務関係従業員	15.4年	
	役職員全体	15.6年	
	(注)消費税込み	構成比	
卸売の	仲卸業者	193,510,979 ( 48.08 %)	
相手方	売買参加者	135,458,434 ( 33.66 %)	
及び	その他	73,468,210 ( 18.26 %)	
構成比			